

Oświadczenie Burmistrza - Mieczysława Szczurka

Data publikacji: 25.10.2013 16:25

Wczoraj informowaliśmy, że podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Cieszyna, radni stosunkiem głosów 9 za, 4 przeciw i przy 7 głosach wstrzymujących się (radna Janina Cichomska nie oddała głosu mimo obecności na sali obrad) poparli wniosek Komisji Rewizyjnej o unieważnienie konkursu, na podstawie którego dyrektorem COK-u została Cecylia Gasz-Płońska.

□

Burmistrz Mieczysław Szczurek obiecał, że dziś (25 października) media otrzymają jego oficjalne stanowisko w tej sprawie. Tak też się stało. Poniżej publikujemy pełną treść oświadczenia burmistrza.

Oświadczenie

Wyrażam głębokie zdziwienie z uwagi na podjętą przez Radę Miejską Cieszyna uchwałę w sprawie przyjęcia wniosków Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w sprawie konkursu na Dyrektora Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom Narodowy” w Cieszynie, gdyż wniosek zawarty w uchwale narusza obowiązujące regulacje prawne.

Konkurs na dyrektora COK został przeprowadzony zgodnie z prawem, a zastrzeżenia Komisji rewizyjnej typu, iż „protokół z posiedzenia komisji konkursowej z dnia 19 grudnia 2012 r nie powinien być podpisany przez pana Bolesława Zemłę, ponieważ nie uczestniczył w całości obrad”, obrazują poziom wniosków kontrolnych komisji. Nieobecność Pana Zemły z powodu jego uczestnictwa w tym czasie w obradach Komisji Rady Miejskiej nie miała wpływu na ważność postępowania, a przedstawiciel Rady Miejskiej Cieszyna sam wybrał gremium w którym chciał uczestniczyć.

Moje zdziwienie i oburzenie działaniami części radnych, w szczególności niektórych byłych i obecnych członków Komisji Rewizyjnej, którzy wyłącznie z pobudek osobistych i politycznych doszukują się rzekomych nieprawidłowości, jest tym większe, że osoby te wyraźnie popierają kandydaturę jednego z radnych – pana Olgierda Lizonia, która to kandydatura odpadła w trakcie wyboru dyrektora COK.

Co więcej, Pan radny Olgierd Lizoń, obecnie już członek Komisji Rewizyjnej, biorąc udział w głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie konkursu na dyrektora COK złamał przepisy art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, ponieważ głosowanie dotyczyło jego interesu prawnego. W związku z powyższym projekt uchwały przygotowany przez Komisję Rewizyjną, podczas posiedzenia której dwóch radnych głosowało za tym projektem (w tym sam zainteresowany Olgierd Lizoń), jeden był przeciw, a dwóch się wstrzymało, był obarczony nieważnością.

Jest to kuriozalny przypadek, kiedy radni zarzucając nieważność rozstrzygnięcia konkursu, sami łamią elementarne przepisy prawa dla potrzeb swoich interesów osobistych.

Jako przewodniczący komisji konkursowej nie wybrałem kandydatury Pana Olgierda Lizonia z powodu braku jego jakiegokolwiek doświadczenia w zakresie prowadzenia działalności kulturalnej.

Wśród 12 kandydatur komisja złożona z osób związanych z działalnością kulturalną i oświatową m.in.. prof. UŚ dr hab. Jadwiga Uchyla – Zroski, dr Joanna Stuglik, Przemysław Smyczek (Dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego), Regina Bandarewicz (pracownik COK), wyłoniła kandydaturę osoby o największym doświadczeniu – panią Cecylię Gasz- Płońską. Pani Gasz – Płońska przez blisko dziesięć lat, najpierw jako główny specjalista, następnie jako dyrektor pracowała w wojewódzkiej jednostce kultury Instytucja Filmowa „Silesia-Film”, która to jednostka współpracowała z Miastem Cieszyn przy organizowaniu festiwalów filmowych „Nowe Horyzonty”, „Wakacyjne Kadry”, „ Kino na Granicy”.

Moje zdziwienie jest więc tym większe, iż mimo, że od zakończenia konkursu minęło kilka miesięcy, część niezadowolonych radnych wciąż nie może się pogodzić z dokonaniem przeze mnie wyborem.

Działania pani Dyrektora Cecylii Gasz Płońskiej jako osoby odpowiedzialnej za zarządzanie instytucją kultury naszego miasta oceniam pozytywnie. Wyrazem tego są między innymi, dobrze zorganizowane, bądź wspierane przez „Dom Narodowy” tradycyjne imprezy miejskie, takie jak „Święto trzech braci”, „Strachy na Zamku”, „kino na Granicy”, „Wakacyjne kadry” itd. oraz nowe działania kulturalne, do których zaliczyć można „Cieszynfest” i „Kiermasz Piastowski” oraz obchody 330 rocznicy zwycięstwa pod Wiedniem. Ponadto pani dyrektor wraz z innymi jednostkami kultury Miasta Cieszyna zaangażowała się w program „konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego”, co daje szansę na przeprowadzenie długo oczekiwanej i szeroko zakrojonej modernizacji budynku COK.

To wszystko potwierdza, iż wybór Pani Cecylii Gasz – Płońskiej był jak najbardziej właściwy.

Uważam, że postawa części radnych była podyktowana pobudkami osobistymi i politycznymi, w związku z czym jakakolwiek argumentacja do Państwa radnych nie trafiła.

Dziwi mnie postawa części radnych, którzy z jednej strony zarzucają mi łamanie procedur, z drugiej strony sami łamią przepisy podstawowego aktu prawnego regulującego zasady funkcjonowania samorządu gminnego.

*Burmistrz Miasta Cieszyna
Mieczysław Szczurek*

Czytaj również: [Burmistrz Cieszyna bez poparcia Rady Miasta?](#)